

**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS  
POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO DEPARTAMENTO  
VILNIAUS SKYRIUS**

**ATRANKOS IŠVADOS DĖL PLASTIKINIŲ (PET) PAKUOČIŲ ATLIEKŲ PERDIRBIMO  
POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO SVARSTYMO  
PROTOKOLAS**

2017-11-02, Nr. VSP- 19

Vilnius

Posėdžio pirmininkas: Marius Buja Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Vilniaus skyriaus vedėjas.

Posėdžio sekretorė: Ina Kilikevičienė, Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Vilniaus skyriaus vyr. specialistė.

Dalyvauja: dalyvių sąrašas pridedamas.

Susirinkimas įvyko 2017 m. lapkričio 2 d. 10 val. Aplinkos apsaugos agentūroje (A. Juozapavičiaus g. 9, Vilnius, 9 a. salė).

**SVARSTYTA:**

Aplinkos apsaugos agentūros (toliau – Agentūra) 2017-09-11 priimta atrankos išvada Nr. (28.7)-A4-9304 dėl plastikinių (PET) pakuočių atliekų perdirbimo poveikio aplinkai vertinimo (toliau – PAV). Planuojamai ūkinei veiklai (toliau – PŪV) PAV neprivalomas.

Suinteresuota visuomenė 2017-10-04 skundu „Dėl Aplinkos apsaugos agentūros 2017-09-11 raštu Nr. (28.7)-A4-9304 priimtos atrankos išvados dėl plastikinių (PET) pakuočių atliekų perdirbimo Žarijų g. 8, Vilniaus m., poveikio aplinkai vertinimo“ (toliau – Skundas) kreipėsi į Agentūrą prašydama persvarstyti atrankos išvadą ir nurodė motyvus.

Susirinkime dalyvavo PŪV užsakovo, PAV dokumentų rengėjo, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Vilniaus departamento (toliau – Vilniaus departamentas), suinteresuotos visuomenės ir Agentūros atstovai.

PAV atrankos dokumentų rengėjai pristatė PŪV ir atsakė į Skunde pateiktas pastabas bei susirinkimo dalyvių klausimus dėl PŪV. Kartu paminėjo, kad šiuo metu dėl PŪV pradėtos Poveikio visuomenės sveikatos vertinimo procedūros.

Vilniaus departamento atstovė paprašė pateikti papildomą informaciją apie triukšmą, kvapą ir oro taršą susijusią su PŪV ir pasisakė, jog išnagrinėjusi papildomą informaciją atsakymą dėl PŪV Agentūrai pateiks raštu.

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos atstovai ir Kultūros paveldo departamento Vilniaus skyriaus atstovai į persvarstymą neatvyko ir savo išvados iki 2017-11-02 kaip buvo reikalauta Agentūros 2017-10-23 rašte Nr. (28.7)-A4-10862 nepateikė.

Suinteresuotos visuomenės atstovai nurodė, kad PŪV reikalinga atlikti poveikio aplinkai vertinimą, kadangi PŪV neigiamai įtakos visuomenės sveikatą ir aplinką.

Posėdžio pirmininkas informavo, jog Vilniaus apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdyba 2017-10-26 raštu Nr. 3-26-1837(10.1-26E) informavo, jog pritaria Agentūros priimtai atrankos išvadai dėl neprivalomo poveikio aplinkai vertinimo.

## NUTARTA:

1. PAV dokumentų rengėjas/PŪV užsakovas Vilniaus departamentui ir Agentūrai pateikia papildomą atrankos informaciją apie triukšmą, kvapą ir oro taršą susijusią su PŪV.

2. Galutinę atrankos išvadą dėl plastikinių (PET) pakuočių atliekų perdirbimo Žarijų g. 8, Vilniaus m., poveikio aplinkai vertinimo, gavus Vilniaus departamento atsakymą, priima atsakinga institucija, t. y. Agentūra.

Posėdžio pirmininkas



Marius Buja

Posėdžio sekretorė



Ina Kilikevičienė